[bookmark: _GoBack]Договор на оказание платных оздоровительных услуг №_____

г. Нягань						                                   	      «___»_____________ 20__ г.

Муниципальное автономное учреждение город Нягани «Спортивная школа «Центр спортивной подготовки»» (МАУ г.Нягань «СШОР «ЦСП»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. директора Вараксиной Татьяны Рифовны, действующего на основании Устава, и
 ________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)
 именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем платных оздоровительных услуг по предоставлению занятий в спортивно-оздоровительных группах по _________________________________________
							(вид спорта)
 согласно расписанию (далее – «услуги»)

 ___________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)
(далее- занимающийся), который (-ая) является лицом старше 7 лет, но младше 18 лет, и который (-ая)
не соответствуют возрасту, установленному Федеральными стандартами для зачисления на спортивный этап начальной подготовки или не прошедшие индивидуальный отбор в соответствии с правилами приема лиц в Учреждение для прохождения спортивной подготовки либо не сдавшие контрольно-переводные нормативы при переходе на следующий этап спортивной подготовки.
2. ОПЛАТА УСЛУГ
2.1. За оказание услуг по настоящему договору Заказчик уплачивает Исполнителю вознаграждение в размере, порядке и сроки, установленные настоящим договором.
2.2.  Ежемесячная оплата составляет 550,00 (Пятьсот) рублей 00 копеек.
2.3. Количество занятий устанавливается в соответствии с утвержденным расписанием занятий.
2.4. В случае, если Заказчик пропустил занятия по любым причинам, то внесенная оплата за пропущенные занятия НЕ! переносится на следующий месяц и НЕ! возвращается Заказчику.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Оказать Заказчику услуги указанные в п. 1.1. договора с надлежащим качеством.
3.1.2. Оказать услуги в полном объеме.
3.1.3. Обеспечить необходимым инвентарем и оборудованием.
3.1.4. Создать условия для безопасного и эффективного проведения оздоровительных услуг.
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
3.3.   Заказчик обязуется:
3.3.1. Соблюдать правила пожарной и технической безопасности, а также правила посещения Учреждения.
3.3.3. Оплачивать услуги Исполнителю в порядке, сроки и на условиях настоящего договора.
3.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. В случае порчи имущества по вине Заказчика, последний возмещает Исполнителю 100% стоимости имущества.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1.

4. ПОРЯДОК И СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Заказчик вносит оплату за оказанные услуги согласно договору путем ежемесячной предоплаты безналичным путем на расчетный счет Исполнителя, указанный в пункте 6.
4.2. Ежемесячное внесение денежных средств является подтверждением оказанных услуг Исполнителем надлежащим образом.
4.3. Настоящий договор заключен на срок с «___ »____________20__ по «____ »____________ 202__ года.
4.4. К настоящему договору применяются   общие   положения о   ст. ст. 702 - 729 ГК РФ, если это не противоречит   ст. ст. 779 – 782 ГК РФ, регулирующим вопросы возмездного оказания услуг.
4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут:
· по соглашению сторон;
· по инициативе одной из сторон в одностороннем порядке в случае непосещения несовершеннолетним занятий;
· по иным основаниям, предусмотренным договором и действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг, предусмотренные настоящим договором, либо однократно нарушает иные обязательства, что затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы занимающихся и работников Исполнителя.
5.4. Если Заказчик или занимающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других занимающихся и работников Исполнителя, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.
6. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

	МАУ г.Нягань «СШОР «ЦСП»
628181, Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,                 г. Нягань, ул. Загородных, д. 7А.
ИНН/КПП 8610028957/861001001
р/с № 40701810271621000037
РКЦ Ханты-Мансийск г.Ханты-Мансийск
Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Комитет по финансам (МАУ г.Нягань «СШОР «ЦСП», л/с 870.05.072.4)
БИК 047162000
Тел.: 8 (34672) 5-42-54
Факс: 8 (34672) 5-40-65
Сайт: цсп86.рф

И.о. директора
_____________________________ Т.Р. Вараксина

	________________________________________
________________________________________

Адрес:__________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
Паспортные данные :____________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________

Контактный телефон:________________________________

___________________/____________________/